

Kimas A/S
CVR-nr. 78799412
Albuen 64
6000 Kolding

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.04.2016

Dirigent

Navn: Ove Lars Nielsen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse for 2015 | 10 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 | 13 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kimás A/S
Albuen 64
6000 Kolding

CVR-nr.: 78799412
Stiftet: 30.06.1985
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Ove Lars Nielsen, formand
Lars Overgaard Pedersen
Leo Nielsen

Direktion

Leo Nielsen

Bank

Middelfart Sparekasse
Buen 7
6000 Kolding

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 10.315 | 8.029 | 8.794 | 8.534 | 10.901 |
| Driftsresultat | (327) | 200 | 967 | 870 | 2.801 |
| Resultat af finansielle poster | (21) | (5) | (29) | 7 | (1) |
| Årets resultat | (271) | 125 | 705 | 657 | 2.099 |
| Samlede aktiver | 8.107 | 6.779 | 6.136 | 7.369 | 10.504 |
| Egenkapital | 3.972 | 4.242 | 4.117 | 3.412 | 6.754 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) | 25 | 19 | 19 | 19 | 21 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning (%) | (6,6) | 3,0 | 18,7 | 12,9 | 36,8 |
| Soliditetsgrad (%) | 49,0 | 62,6 | 67,1 | 46,3 | 64,3 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter handel, industri, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er primært underleverandørarbejde og nicheproduktion inden for metalforarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.315 t.kr. mod 8.029 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (271) t.kr. mod 125 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|--|---|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |

Resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 10.314.746 | 8.028.634 |
| Personaleomkostninger | 1 | (10.232.771) | (7.493.200) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(408.526)</u> | <u>(335.184)</u> |
| Driftsresultat | | (326.551) | 200.250 |
| | | | |
| Andre finansielle indtægter | | 112 | 8.165 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(21.380)</u> | <u>(13.041)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | (347.819) | 195.374 |
| | | | |
| Skat af ordinært resultat | 3 | <u>77.300</u> | <u>(69.929)</u> |
| Årets resultat | | <u>(270.519)</u> | <u>125.445</u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(270.519)</u> | <u>125.445</u> |
| | | <u>(270.519)</u> | <u>125.445</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Goodwill | | 313.300 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 313.300 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 867.900 | 1.032.946 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 867.900 | 1.032.946 |
| Anlægsaktiver | | 1.181.200 | 1.032.946 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 855.905 | 1.078.460 |
| Varer under fremstilling | | 235.830 | 189.229 |
| Varebeholdninger | | 1.091.735 | 1.267.689 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.340.196 | 3.280.400 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 505.137 | 0 |
| Udskudt skat | | 58.700 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 193.259 | 112.905 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 114.747 | 48.547 |
| Tilgodehavender | | 5.212.039 | 3.441.852 |
| Likvide beholdninger | | 622.502 | 1.036.470 |
| Omsætningsaktiver | | 6.926.276 | 5.746.011 |
| Aktiver | | 8.107.476 | 6.778.957 |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 3.471.842 | 3.742.361 |
| Egenkapital | | <u>3.971.842</u> | <u>4.242.361</u> |
| Udskudt skat | | 0 | 18.600 |
| Hensatte forpligtelser | | <u>0</u> | <u>18.600</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 504.612 | 651.323 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 356.475 | 547.045 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 84.329 |
| Anden gæld | | 3.274.547 | 1.235.299 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>4.135.634</u> | <u>2.517.996</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>4.135.634</u> | <u>2.517.996</u> |
| Passiver | | <u>8.107.476</u> | <u>6.778.957</u> |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 3.742.361 | 4.242.361 |
| Årets resultat | 0 | (270.519) | (270.519) |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 3.471.842 | 3.971.842 |

Aktiekapitalen består af 4 aktier a 100.000 kr. og 10 aktier a 10.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

| | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
|---|---------------------------|---|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 9.391.929 | 6.870.972 |
| Pensioner | 663.703 | 465.215 |
| Andre omkostninger til social sikring | 54.873 | 41.347 |
| Andre personaleomkostninger | 122.266 | 115.666 |
| | <u>10.232.771</u> | <u>7.493.200</u> |
| | | |
| | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 11.331 | 12.690 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 10.049 | 351 |
| | <u>21.380</u> | <u>13.041</u> |
| | | |
| | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
| 3. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | 84.329 |
| Ændring af udskudt skat | (77.300) | (14.400) |
| | <u>(77.300)</u> | <u>69.929</u> |
| | | |
| | | <u>Goodwill</u> <u>kr.</u> |
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Tilgange | | 361.500 |
| Kostpris ultimo | | <u>361.500</u> |
| | | |
| Årets afskrivninger | | (48.200) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>(48.200)</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>313.300</u> |

Noter

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| 5. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 4.062.631 |
| Tilgange | 195.280 |
| Kostpris ultimo | 4.257.911 |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | (3.029.685) |
| Årets afskrivninger | (360.326) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (3.390.011) |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 867.900 |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende driftsmidler. Den årlige leje udgør 1.283 t.kr. Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger. Den årlige leje udgør 1.046 t.kr. Lejekontrakterne har opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Læssø Holding, Ødsted ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter fremgår af administrationsselskabet Læssø Holding, Ødsted ApS' regnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 374 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 868 t.kr.